Reverendissimarum, illustrium, magnificarum ac generosarum Dominationum vestrarum obsequentissimi:

Proconsules, consules, scabini, centumviri, totaque communitas regiae civitatis Gedanensis.

XCIV. Salvus conductus Gedanensibus cum finali responso veniendi conceditur.

In castris ad Gedanum. Jun. 28.

*S*tephanus Dei gratia rex Poloniae etc, significamus tenore praesentium etc., quia cum hesterna die a militibus Gedanensi contra conditiones salvi condctus, ejaculatio coepit et idque Gedanenses insciis ipsis factum demonstrassent, ne quae*inde dubitatio* illis oriatur de salvo conductu nunciorum mittendorum eis ad hodiernam diem inclusive concesso, hanc nos pro clementia nostra et ad intercessionem consiliariorum nostrorum tollendam declarandumque putavimus, salvum conductum illum firmum manere debere haberique illos a nobis plenam et omnimodam securitatem nuncios ad nos mittendi die hodierna cum finali responso de pacata reddenda civitate, milite dimittendo, subjectione facienda, juxta voluntatis

declarationem nostrae, illis per legatos nostros factam ac in spem certam gratiae nostrae, ita ut illis per eosdem legatos nostros et nos ipsos declaratum est: ita ut tuto et libere venire et redire possint idque die hodierna inclusive. Intra quod tempus observari etiam volumus, ut milites nostri in suis munitionibus et fossis, quae sunt in propinquuo urbis se contineant et similiter etiam Gedanenses in suis moeniis ac ex nostris munitionibus in urbem et ex urbe in munitiones nostras a jaculationibus abstineatur. Quamobrem id ad universorum nostrorum officialium, subditorum ac militum notitiam deducimus, ut hunc nostrum salvum conductum praefatis nunciis, quoscumque miserint, conservent, pro gratia nostra et sub poenis in violatores salvi conductus nostri sancitis. Datum in castris ad Gedanum die vigesima octava mensis Junii, anno Domini 1577, regni nostri secundo.

Stephanus rex m. p.

*XCV. Venientes ad castra Gedanenses Regiam
Majestatem allocuti sunt.*

Jun. 28.

Sacra ac serenissima Regia Majestas, potentissime principes ac domine clementissime. Sacrae Regiae Majestati Vestrae debitam fidem, subjectionem et obedientiam deferimus et ea quae S.R.Mtas per legatos suos magnificos, illustres, reverendos et generosos dominos civitatis hujus ordinibus ac universis civibus proponi clementissime iussit, ex scripto nobis exhibito debita cum venerationis observantia prolixe intelleximus.

Ac vehementer imprimis dolemus, quod in eo scripto cum magistratus tum universi cives verbis ignominiosis traducuntur rebellionis, perfidiae secessionis a regno aliorumque malefactorum palam accusantur, a quibus Deo et conscientiis suis testibus semper alienissimi fuerunt ac ipsis etiam cogitationibus abhorruerunt. Existimant procul dubio